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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 650  dats 10.10.2022

PR

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Ni VENDIMIN NR.584,
DATE 8.10.2021, TE KESHILLIT Tk MINISTRAVE,
“PER SHPALLJEN E GJENDJES SE EMERGJENCES
NE FURNIZIMIN ME ENERGJI ELEKTRIKE”, Tii NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& pikave 1, shkronja “¢”, e 5, t&
nenit 90, té€ ligjit nr.43/2015, “Pér sektorin e energjisé elektrike”, t& ndryshuar,

me propozimin t&€ Zévendéskryeministrit dhe ministér i Infrastrukturés dhe
Energjis€, Ké&shilli i Ministrave

VENDOSI:

Né vendimin nr.584, daté 8.10.2021, t& Késhillit t&¢ Ministrave, t& ndryshuar,
béhen kéto shtesa dhe ndryshime:

1. Pas pikés 2 shtohet pika 2/1, me kété pérmbajtje:

“2/1.Vendosjen e detyrimit t& shérbimit publik ndaj prodhuesve me
pérparési t€ energjisé elektrike, q& kané kontraté me shogéring “Furnizuesi
1 tregut t€ liré”, sh.a. Kétyre prodhuesve me pérparési i vendoset detyrimi
1 shérbimit publik pér shitjen e energjis¢ elektrike te shogéria “Furnizuesi
i tregut t€ lir€”, né pérputhje me ¢mimin e pércaktuar nga Enti Rregullator
1 Energjis€, né bazé t& metodologjisé s& miratuar me vendimin nr.687,
dat€ 22.11.2017, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e metodologjisé
pér percaktimin e ¢mimit vjetor t& blerjes sé energjisé elektrike, qé do t’u
paguhet prodhuesve ekzistues me pérparési”, i ndryshuar, gjaté periudhés
s€ gjendjes s&€ emergjencés né furnizimin me energji elektrike.”.



2. Ng pikén 5, fjalét ... 31 dhjetor 2022.” z&vendésohen me “... 30 gershor
2023.”.

3. Né& pikén 6, pas fjaléve “... “OSHEE Group”, sh.a., ...” shtohen “... FTL,
sh.a., dhe ERE ...”.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet n& “Fletoren zyrtare”.
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